
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 5, květen 2019

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:

	volby do evropského parlamentu

	postřelmovská "25"

	den mikroregionu a oslavy 670 let

	noc kostelů

	rozhovor: vlastimir maier



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Zprávy z obce

PIETNÍ AKT U POMNÍKU PADLÝM  
V úterý 7. května 2019 v 19.00 hod. se bude konat před budovou obecního úřadu piet-
ní akt u příležitosti ukončení 2. světové války a uctění památky všem padlým a obětem 
obou světových válek.

Volby do Evropského parlamentu se 
uskuteční v tyto dny:
• pátek 24. května 2019 
 od 14.00 do 22.00 hodin 
• sobota 25. května 2019 
 od 8.00 do 14.00 hodin 
v malém sále kulturního domu, ul. Klu-
bovní 247, Postřelmov. 
V naší obci jsou dva volební okrsky.
Volební okrsek č. 1: levá část malého 
sálu pro voliče přihlášených k trvalému 
pobytu v ulicích: ČSA, Klubovní, Krátká, 
Luční, Moravní, Na Konečné, Na Lužích, 
Nová, Novodvorská, Nový Dvůr, Osvo-
bození, Příční, Růžová, Sadová, Spálená, 
Spojovací, Školní, Tichá, Tovární, U Zahrá-
dek, Vyhnálovská, Zahradní, 1. máje.
Volební okrsek č. 2: pravá část malého 
sálu pro voliče přihlášených k trvalému 
pobytu v ulicích: Ballonova, Brachtlo-
va, Hradecká, Komenského, Lihovarská, 
Mírová, Na Borech, Pod Lipami, Potoční, 
Prof. Jursy, U Kapličky, U Mýta, V Kopci, 
Závořická a Žerotínova. 
Volič může hlasovat pouze pokud je za-
psán v seznamu voličů pro volby do Ev-
ropského parlamentu nebo na voličský 
průkaz. Volič si může ověřit na OÚ svůj zá-
pis ve stálém seznamu voličů pro všechny 
druhy voleb na území ČR nebo později 
(po 14. 4. 2019) svůj zápis přímo v sezna-
mu voličů.  

Při příchodu do volební místnosti je volič 
povinen prokázat příslušné volební ko-
misi svou totožnost platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pa-
sem. Následně obdrží úřední volební 
obálku a v případě, že si s sebou nevzal 
hlasovací lístek, obdrží i hlasovací lístek. 
Hlasovací lístek upraví a vloží do úřední 
obálky v prostoru pro úpravu hlasovacích 
lístků a poté jej vhodí do hlasovací urny. 
V případě, že se volič nebude moci  
ze zdravotních nebo jiných důvodů dosta-
vit do volební místnosti a bude se chtít vo-
leb zúčastnit, může před zahájením voleb 
požádat (buď sám, nebo prostřednictvím 
jiné osoby) obecní úřad a v době konání 
voleb přímo předsedu okrskové komise 
o provedení volby do přenosné volební 
schránky. Předsedové okrskových voleb-
ních komisí zajistí, aby komise s přenos-
nou volební schránkou k voliči přijela. 
Volby do Evropského parlamentu  
na území České republiky upravuje zákon 
č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.
Bližší informace získáte na webových 
stránkách Ministerstva vnitra ČR http://
www.mvcr.cz/clanek/texty-informace-pro
-obcany-ceske-republiky-o-podminkach
-hlasovani-ve-volbach-do-evropskeho-par-
lamentu-na-uzemi-ceske-republiky.aspx

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
Zveme všechny občany na veřejné projednání nového Územního plánu obce Postřelmov, 
které se bude konat 20. května 2019 v 16.00 hod. v zasedací místnosti na Obecním 
úřadu Postřelmov.



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude v pondělí 13. 5. 2019 od 6.00 hod. 

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 4. 5. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 16. 5. od 12.30 do 17.00 hod.

Zprávy z obce

SVOZ PLASTŮ

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Větve z ořezu stromů lze uložit do vyhra-
zeného prostoru u zahrádkářské osady  
v části Vyhnálov. Místo je určené pouze 
pro uložení větví! 
Větve z ořezu stromů a keřů nepatří 
do kontejneru u Pískáče! Ten je určen 
pouze k ukládání trávy, rostlin, listí a po-
dobného biologického odpadu, který je 
odvážen ke kompostování.

UKLÁDÁNÍ VĚTVÍ 

INFORMACE K DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2019  
Stejně jako v roce 2018, budou i v roce 
2019 rozesílány fyzickým osobám slo-
ženky s oddělitelnou částí (tzv. alonží), 
na níž budou uvedeny následující údaje:
• celková výše daně na rok 2019 
 (pozor, nutno přepsat výši daně z alonže 
 na složenku!!)
• výše a termíny splatnosti 
• stav daňového účtu poplatníka, tj. pří-  
 padný přeplatek nebo nedoplatek  
 na dani z nemovitých věcí
• spravující územní pracoviště, kde má  
 poplatník uložen daňový spis.

Složenky budou rozesílány postupně tak, 
aby poslední z nich byly doručeny nejpoz-
ději do 25. května 2018.

Číslo účtu pro placení daně z nemov. věcí:
7755-47623811/0710
VS – rodné číslo nebo IČ
KS – 1148 – bezhotovostní platba
   1149 – platba složenkou

V roce 2019 fyzickým osobám, které mají 
zřízenu datovou schránku typu 30 nebo 
40, budou zasílány „Informace o daňové 
povinnosti“.

UPOZORNĚNÍ NA OMEZENÍ PROVOZU V OBCI BĚHEM MIKROREGIONU
Z důvodu konání Dne mikroregionu v naší obci jsou nutná tato dopravní omezení:
• od pátku 17. 5. 2019 od 9.00 hod. do neděle 19. 5. 2019 do 15.00 hod. bude  
 uzavřeno parkoviště u sportovní haly,
• v sobotu 18. 5. 2019 od 8.00 hod. do 22.00 hod. bude uzavřená část ulice Nová  
 (od Slávie po křižovatku s ul. ČSA) a část ulice Školní (po penzion pro seniory,  
 parkoviště penzionu bude přístupné).
Žádáme tímto občany o pochopení a omlouváme se za případné komplikace. 

Větve nepatří do kontejneru!



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Zprávy z obce

Zveme všechny členy na jarní setkání důchodců, 
které se koná dne 23.5.2019 ve 14 hodin v Kulturním domě 
Postřelmov. Současně oslavíme „Den matek“. 

Vystoupí děti z mateřské školky – k poslechu a tanci zahraje Pepa a Vašek. 
Zve vás výbor KD 

PRODEJ MOVITÉHO MAJETKU OBCE POSTŘELMOV 
Nákladní automobil skříňový – DAEWOO AVIA A 21 T F SV, rok výroby: 1996, objem 
válců: 3 596,0 cm³; výkon: 76 kW;VIN: TNA 21TFNZWA000405, délka 4 960 mm; šířka 
2 050 mm; výška 2 800 mm, počet míst 
k sezení 7, nejvyšší technicky přípustná 
hmotnost: 4 300 kg, nejvyšší přípustná 
hmotnost soupravy: 5 900 kg, provozní 
hmotnost: 2 830 kg, stav tachometru: 
108 175 km; technický stav vozidla: ga-
rážované, STK: do 18.12.2019, závěsné 
zařízení – koule ISO 50.
Bližší informace poskytne: Mir. Vláčel, 
tel: 724 183 458; e-mail: vlacel@postrelmov.cz., po domluvě možnost prohlídky vozidla. 
Svou cenovou nabídku zašlete na: obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřel-
mov, nebo na e-mail: obec@postrelmov.cz pod označením „Hasičské auto“ do 31. 5. 2019. 
Vozidlo bude prodáno zájemci s nejvyšší podanou nabídkou. Obec Postřelmov si vyhra-
zuje právo na zrušení prodeje bez udání důvodu. 

VELKÝ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH MARTINY FRANKOVÉ
Postřelmovačka Martina Franková (ročník 1997) 
byla na superfinále extraligy florbalu v Ostravě  
14. 4. 2019 vyhlášena nejúspěšnější brankářkou 
v základní části extraligy florbalu žen s 87,87% 
úspěšných zákroků. Martino, srdečně blahopřejeme,  
a přejeme hodně dalších sportovních úspěchů. 

POZVÁNKA 

EKO servis Zábřeh s.r.o., oznamuje, že dne 1. 5. a 8. 5. 2019 (středa), tj. ve dnech stát-
ních svátků, bude proveden tak, jako každý týden, svoz komunálního odpadu v naší obci. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

PRONÁJEM PROSTOR OBČERSTVENÍ V KULTURNÍ DOMĚ  
Obec Postřelmov pronajme zájemci od 1. 9. 2019 prostory k provozování občerstvení  
v Kulturním domě Postřelmov. Prostory určené k pronájmu si může zájemcepo domluvě  
prohlédnout. Více na tel. č. 607 504 949; e-mail: kulturak@postrelmov.cz. 



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

VRATISLAV RAK

1. Proč jste kandidoval do obecního  
 zastupitelstva?
Nejdříve chci poděkovat občanům za pro- 
jevenou důvěru, která umožnila moje 
zvolení do zastupitelstva obce. V obou 
volebních obdobích mě oslovil program 
sdružení, za které jsem kandidoval, čímž 
jsem mohl ovlivňovat dění v obci tak, aby 
občané byli spokojeni. Ovšem velmi dů-
ležitou věcí je neodcházet od rozdělané 
práce.
2. Co se Vám na obci líbí?
Hodně věcí se mi v obci líbí, ať to je vel-
mi dobře zabezpečená zdravotní péče, 
školství, kultura, sportovní vyžití. V ne-
poslední řadě kreativní občané, kteří ne-
litují svého času k uspořádání různých (P. B.)

Jak to vidí zastupitel
akcí jak pro dospělé, tak hlavně pro děti, 
např. letní tábor, závody koloběžek, Noc  
s Andersenem, Postřelmovská „25“, Zpí-
vání u vánočního stromečku a další. Dlou-
hodobou přátelskou spolupráci s obcemi 
na Slovensku, ve Francii a Anglii nám 
může závidět kterákoliv jiná vesnice, do-
konce i město. 
3. Co Vás u nás trápí a jaké byste  
 navrhoval řešení?
Trápí je trochu silné slovo. Samozřejmě 
chybí vybudování sportovního areálu 
na Pískáči, který se, jak doufám, začne  
v brzké době realizovat. Dále velmi špat-
ná bezpečnostní situace na přechodu  
pro chodce naproti bývalé Slávii. Revitali-
zací středu obce a plánovanými obchvaty 
se tento tíživý stav snad zlepší. 
Důležitou akcí je úprava prostoru bývalé-
ho koupaliště, na které se svými návrhy 
mohou podílet i občané. Věřím, že prostor 
bude sloužit k volnočasovým aktivitám 
všech, kteří si sem najdou cestu.
Máme pěkný kulturní dům a v blízké době 
nás čekají úpravy jeho vnitřních prostor. 
V neposlední řadě tvorba nového územ-
ního plánu, vybudování koupaliště. Pro-
blémy by se řešily daleko lépe, kdyby se 
naši spoluobčané zúčastňovali jednotli-
vých veřejných zasedáních zastupitelstva 
obce a zde prezentovali své připomínky  
a názory.  

KAMENICTVÍ KOVÁČ Z HRABENOVA 
Kamenictví KOVÁČ z Hrabenova každou středu od 9.00 do 9.15 hod. 
přijímá objednávky na místním hřbitově v Postřelmově. Je možné si 
objednat výrobu nových pomníků ze žuly, žulové rámy, sokly, krycí 

desky, zhotovení betonových základů, opravy pomníků a rámů, sekání 
nápisů a další práce a služby. Schůzku je možné domluvit také na jiný 

den a jiný čas, a to na tel. č. 605 946 468. 

Julius Kováč, Hrabenov 129, 789 63 Ruda nad Moravou, 
www.kamenictvikovac.cz

In
ze

rc
e



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Kalendář akcí

Videoreportáže z obecních akcí naleznete na YouTube - Postřelmov žije. Informace 
o chystaných akcích a fotografie naleznete na Facebooku - Postřelmov žije.

SENIOR BEZ NEHOD 
Čtvrtek 2. 5. 2019, 14.00 hod., malý sál KD, vstup volný 

Pořad se uskuteční v rámci schůze učitelů důchodců za účasti herců z Ostravy. Pozvání  
mohou přijmout i místní důchodci, ale je třeba, aby svou účast potvrdili u paní  Evy Peš-
karové, případně v kanceláři KD.

2.

STAVĚNÍ MÁJE
Středa 1. 5. 2019, 15.00 hod., areál KD

Každoroční zvyklost stavění máje je známá po celé Evropě a do-
držujeme ji i v Postřelmově. Májky symbolizují definitivní vládu 
jara a ohlašují měsíc lásky. Proto vás tímto Folklórní soubor Mar-
kovice zve ke kulturnímu domu na oslavu této tradice. Každý, kdo 
by chtěl při stavění máje pomoci, je vítán. 

1.

Skauti a skautky v Postřelmově vás srdečně zvou 
na 6. ročník jarního výšlapu

POSTŘELMOVSKÁ „25“,
který se koná 

  v sobotu 4. května 2019.
Trasy:  pohádková 5 km, kapličková 10 km, turistická 15 km a 25 km

Cyklistické trasy – 25 km a 40 km
Cyklotrasa 25 km: Postřelmov – Nový Malín – Hrabišín – Brníčko – 

Lesnice – Postřelmov
Cyklotrasa 40 km: Postřelmov – Nový Malín – Hrabišín – Libina – 

Rohle – Brníčko – Lesnice – Postřelmov

Startovné:  děti do 15 let – 20 Kč, dospělí – 40 Kč
V ceně startovného je občerstvení a upomínky. Další občerstvení zajištěno.

Zápis ke startu se koná u kulturního domu v Postřelmově od 8:00 – 11:00 hod.
Nejpozdější příchod z tras je v 18.hodin.

Další bližší informace na plakátech. 
Kontakty na pořadatele 732 480 220, 604 646 074.

Akce se koná za každého počasí.
Těší se na vás pořadatelé!

4.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

DEN MIKROREGIONU A OSLAVY 670 LET NAŠÍ OBCE
Sobota 18. 5. 2019, od 9.00 hod.

Oficiální zahájení Dne mikroregionu bude v 9.00 hod. na pódiu před spor-
tovní halou, kde bude probíhat bohatý kulturní program. 
Vystoupí účinkující z Postřelmova, Dubicka, ze Zábřehu, Svébohova, Zvole, 
Rovenska, Hrabové, Sudkova, Jedlí a Rohle. Uvidíte mladé nadějné tanečníky, herce, zpě-
váky, mažoretky… Rozpis vystoupení bude uveden na plakátech. 
Před školou můžete navštívit prezentační stánky jednotlivých obcí. Na školním hřišti 
budou zdarma pro děti dva skákací hrady, trampolína a rukodělná dílnička Dany Hoj-
grové. U vjezdu do školky si můžete zdarma vyzkoušet koloběžky Kostka.
Od 10.00 hod. do 12.00 hod. budete moci navštívit Hrobku Bukůvků z Bukůvky.
Ve venkovních stáncích bude zajištěno občerstvení: čepovaný Moravan, nealko pivo, 
klobásy, krkovice, kýta, bůček, párky v rohlíku, hranolky, makrely, palačinky, sýry stude-

né i grilované…
V jednom ze stánků si budete moci také zakoupit nové poš-
tovní známky s přítiskem obce Postřelmov. Cena jedné 
známky je 30,- Kč, cena tiskového archu (9 známek) 271,- Kč. 
Neprodané známky budou k dostání v pokladně OÚ. 

Kalendář akcí

18.

SMETANOVO TRIO
Neděle 5. 5. 2019, 14.00 hod., velký sál KD, 

vstupné 70,- Kč, děti zdarma 
Jitka Čechová – klavír, Radim Kresta – housle, Jan 
Páleníček – violoncello
Smetanovo trio založené legendárním českým klavíris-
tou Josefem Páleníčkem patří k nejprestižnějším čes-
kým souborům současnosti. Zazní skladby Johannese 
Brahmse, Bohuslava Martinů a Antona Arenského.
Jitka Čechová vystudovala hru na klavír na Pražské 
konzervatoři a absolvovala postgraduální studium  
v Paříži a ve Freiburgu. Získala titul laureáta v řadě 
mezinárodních soutěží. Jako sólistka je velmi vysoko 
ceněna kritikou v mnoha evropských zemích a také  
v Jihoafrické republice, Jižní Americe a Japonsku. Nato-
čila velké množství nahrávek.
Radim Kresta studoval na Konzervatoři v Brně, na AMU v Praze a v Amsterdamu. Sólo-
vě vystupoval v mnoha zemích. Řadu let působil také jako koncertní mistr a umělecký 
vedoucí několika orchestrů. Jako sólista i komorní hráč je pravidelným hostem rozhlasů 
a televizí doma i v zahraničí. Působí jako pedagog na Pražské konzervatoři. 
Jan Páleníček vystudoval konzervatoř a Akademii múzických umění v Praze. Jako sólis-
ta spolupracuje s předními českými i zahraničními orchestry. Koncertní cesty ho zavedly 
do mnoha zemí Evropy, Ameriky, Afriky a Japonska. Realizoval řadu nahrávek pro české 
i zahraniční gramofonové společnosti, rozhlas a televizi.

5.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Kalendář akcí

670 LET OBCE 

Sobota 18. 5. 2019

POSTŘELMOVSKÁ MUZIKA

FOLKLÓRNÍ SOUBOR MARKOVICE

KapeLLka z Kamenca pod Vtáčnikom

POSTŘELMOV

20:15 

14:00 

16:30 

18:30 

DISKOTÉKA 
V TĚLOCVIČNĚ

vstup volný

22:00 

Odpoledne 18. 5. 2019 pokračujeme v oslavách 
670 let obce Postřelmov:
14.00 hod. Postřelmovská muzika, Markovice, 
                      Senioři Šumperk, Moraváček Zábřeh
16.30 hod. KapeLLka z Kamenca pod Vtáčnikom 
18.30 hod. Vlny 
20.15 hod. O5 a Radeček
22.00 hod. Diskotéka v tělocvičně
Ve třech venkovních stáncích bude zajištěno 
občerstvení: čepovaný Moravan, klobásy, krkovice, 
kýta, párky v rohlíku, hranolky, makrely…

NOC KOSTELŮ
Pátek 24. 5. 2019

KOSTEL SV. MATOUŠE: 17:00 – 17:45 h. – koncert 
ženského pěveckého sboru Slavice Zábřeh pod vedením 
paní Jaroslavy Štěpánkové; 18:00 – 18:45 h. – mše svatá; 
19:00 – 20:30 h. – prohlídka kostela s možným výkla-
dem, prohlídka sakristie spojená s promítáním krátkého 

filmu o kostele a zvonech, výstava historických i současných liturgických oděvů a před-
mětů na oratoři kostela; návštěvníci kostela si mohou zapálit svíčku na vlastní úmysl 
(svíčky budou k dispozici); 20:30 – 21:15 h. – beseda na kůru kostela s varhaníkem 
Mgr. Robertem Poislem věnovaná historii varhan, jejich současnému stavu po generální 
opravě, nahlédnutí do anatomie nástroje, krátká varhanní improvizace na volné téma, 
koncert G-Dur Johanna Sebastiana Bacha v podání Mgr. Magdalény Kučerové, pedagož-
ky Základní umělecké školy v Zábřeze; 21:15 h. – svátostné požehnání.
RENESANČNÍ HROBKA ZEMANSKÉHO RODU BUKŮVKŮ Z BUKŮVKY:
19:00 – 20:30 h. – zpřístupnění hrobky Bukůvků s odborným výkladem PaedDr. Zdeň-
ka Doubravského.
KAPLIČKA SV. PROKOPA (PROCHÁZKOVA KAPLE):
19:00 – 20:30 h. – prohlídka kapličky sv. Prokopa s možným výkladem.
Na vaši návštěvu se těší pořadatelé.

24.



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

KINOKAVÁRNA: GRINCH
Neděle 26. 5. 2019, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč 

USA, Animovaný / Komedie / Rodinný / Fantasy, 86 min.
Na světě se překvapivě najde spousta lidí, kteří Vánoce nemají rádi. Mezi nimi všemi 
vyniká Grinch, věčně rozmrzelý zelený chlupatec, jemuž naprosto vyhovuje samotaře-
ní v jeskyni, kde se nechává obskakovat svým psem Maxem a jezdí pouze nakupovat.  
Ve vesničce Kdosice, kam za nákupy vyráží, žijí samí nechutně pozitivní obyvatelé, kteří 
jsou tím nadšenější a dychtivější, čím víc se blíží Štědrý den. Grinch se rozhodne to celé 
zarazit a vánoční atmosféru lidem z Kdosic ukrást doslova pod nosem.

26.

KINOKAVÁRNA: TOMAN
Neděle 26. 5. 2019, 18.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč 

Česko / Slovensko, Drama, Historický, 145 min.
Režie: Ondřej Trojan. Hrají:  Jiří Macháček, Kateřina Winterová a další
Drama režiséra Ondřeje Trojana o vzestupu a pádu na pozadí doby, 
která dodnes ovlivňuje naše životy. Neuvěřitelný a pravdivý příběh 
rozporuplné osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční rozvědky, který významně 
ovlivnil vývoj v poválečném Československu, bezskrupulózního obchodníka s obrov-
skou mocí a zásadním úkolem. Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A Toman 
peníze sehnat uměl. Pro sebe, pro rodinu i pro stranu. Šmelina, vydírání, kasírování vá-
lečných zločinců i jejich obětí. Neštítil se ničeho. Cena, kterou za to zaplatil, byla vysoká.

26.

KÁCENÍ MÁJE
Pátek 31. 5. 2019, 17.00 

hod., areál KD
Folklorní soubor Markovice vás 
srdečně zve na kácení máje u kul-
turního domu. Přijďte nám pomo-
ci udržet tuto tradici, poslechnout 
si Postřelmovskou muziku a sou-
sedsky posedět. Občerstvení je 
zajištěno v baru kulturního domu. 
Těšíme se na vás! 

31.

DĚTSKÝ DEN NA PISKÁČI
Sobota 1. 6. 2019, 16.00 hod., areál AVZO, dospělí vstupné dobrovolné, děti 

zdarma (děti dostanou malé občerstvení)
Přijďte se pobavit a užít si s námi legraci. Bude připraven bohatý program pro děti, ale 
také pro dospělé. Nechte se překvapit  Srdečně všechny zve AVZO TSČ Postřelmov. 

1.

Kalendář akcí

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace - 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Ohlédnutí

SKAUTI UKLÍZELI OKOLÍ ŘEKY MORAVYOhlédnutí
V rámci celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“ se v sobotu 6. dubna uklízelo okolí 
řeky Moravy. I přes nepříliš vlídné počasí 
se sešlo přes třicet dobrovolníků převážně  
z řad našich skautů. Vybaveni rukavice-
mi a sběrnými pytli na odpad vyrazili ve 
dvou skupinách do boje s odpadky. Bě-
hem tříhodinového putování se podařilo 
vyčistit břeh Moravy v úseku od zdravot-
ního střediska až po most k Lesnici. Jedna  

ze skupinek zvládla uklidit i cestu smě-
rem k rozcestníku Pod Dlouhou. I za tak 
krátkou dobu shromáždili plný vozík od-
padu. Větší část odpadu tvořily plastové 
láhve a plechovky. Kuriozitou byla pneu-
matika včetně disku z automobilu. 
Každý by se měl zamyslet nad tím, jak na-
kládá se svým odpadem. Využívejme co 
nejvíce kontejnerů na tříděný odpad, kte-
ré jsou v obci hojně rozmístěny!  (J. R.)

VÍTÁNÍ DĚTÍ DNE 13. DUBNA 2019



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Ohlédnutí,

TANEČNÍ ODPOLEDNE S POSTŘELMOVSKOU MUZIKOU
V sobotu 6. 4. pořádala Postřelmovská 
muzika taneční odpoledne. Nálada byla 
výborná a myslím, že si každý přišel  
na své, co se týče hudebního žánru. 
Akce byla spojená s úžasnou partou 
lidí, kteří se na ní podíleli, a těm 
patří velký dík. Obětavým klukům 
z Postřelmovské muziky, klukům  
z kapely TO JO, postřelmovským mažo-
retkám, sólistům Terezce Balcárkové  

a Aleši Pečovi. Úžasným pomocníkům, 
kteří obstarávali všechno okolo – lídrům 
Aleši Mrákavovi, Jarušce Marešové  
a jejich skvělé partě patří naše 
poděkování. Milá Markovice, díky vám za 
ozdobu na tomto vystoupení. A vám, co 
jste nás přišli jen tak podpořit, děkujeme, 
bez vás by žádné radosti nebylo . 
Uvidíme se již 18. 5. ve 14:00 hod. v Po-
střelmově na Dni mikroregionu. (J. B.)



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

(L. H.)

V sobotu 13. 4. proběhl  
v kulturním domě již pátý 
ročník taneční soutěže 
„Prostory 2019“. 
Z celé Moravy se sjelo 
přes dvě stovky tanečníků  
a tanečnic, aby svými 
skvělými výkony pobavili 
diváky, ohromili porotu  
a užili si společné taneční 
odpoledne. 
Náš domácí soubor Intro 
ve velké konkurenci (32 
choreografií) uspěl. Získal 
druhé místo a cenu poroty 
v dětské kategorii a třetí 
místo mezi dospěláky. 
Díky všem, kteří se 
podíleli nebo podpořili 
tak skvělou akci.

Ohlédnutí, Kulturní dům, Knihovna

5. ROČNÍK TANEČNÍ SOUTĚŽE PROSTORY 2019

KULTURNÍ DŮM

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., 
ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod.

KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441
e-mail: knihovna@postrelmov.cz, web: www.postrelmov.knihovna.cz

TŘÍDENNÍ LETNÍ AKCE „Se sovou…“ se uskuteční ve dnech 21. – 23. srpna 2019. 
Přihlášky budou k dispozici v knihovně, u p. uč. Rakové nebo na webu knihovny  
od 6. května 2019. Akce je určena pro děti od šesti let. Těšíme se na vás .  

VÝLET NA ČERVENEC. Léto se blíží a s ním i výběr letošního výletu pro děti. V druhé 
půlce července se letos vypravíme poznat krásy a zákoutí nedalekého městečka Ústí 
nad Orlicí. Navštívíme okolní přírodu, zatouláme se k řece, vylezeme na lezeckou stěnu 
a užijeme si pohodu místního campu. Bližší informace zveřejníme koncem května. 
Zájemci se předběžně mohou hlásit v kanceláři kulturního domu. 
PODAŘILO SE. Pan Jan Morávek – zakladatel Kruhu přátel hudby – získal zvláštní cenu 
hejtmana Olomouckého kraje za celoživotní přínos kultuře. Cenu ve středu 10. 4. 2019 
večer v Moravském divadle převzala jeho dcera Mgr. Zuzana Loutocká.
PLÁNUJEME. Koncert KPH 2. června 2019 – koncert mladých umělců Kristiny 
Vocetkové – violoncello a Matouše Pěrušky – klavír. 



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

STŘEDOVĚKÝ POSTŘELMOV

Archeologické výzkumy slovanských 
sídlišť z období od příchodu Slovanů až 
po 13. století odhalily osady vystavěné 
v různých shlucích bez nějakého pláno-
vaného záměru. Odborníci se shodují  
v tom, že typickým příbytkem v českých 
zemích do 12. století byla do terénu čás-
tečně zahloubená stavba nesená kůly. 
Zahloubení udržovalo teplo.

Vědci předpokládají, že stěny stavby byly 
roubené nebo pletené z proutí, při čemž 
spáry byly vymazány jílem. Jednoprosto-
rové stavení kryla nejspíš došková stře-
cha. Typickým prvkem těchto domů byla 
v jednom rohu umístěná kamenná pec 
vymazaná jílem. Takovéto vesnické stav-
by můžeme vidět ve velkomoravském 
skanzenu v Modré u Uherského Hradiště.
Zahloubené domy postupně mizí v obdo-
bí od 10. do 12. století a jsou nahrazovány 
nadzemními stavebními konstrukce-
mi, nejčastěji budovanými na kamenné 
podezdívce. Pokud předpokládáme vznik 
Postřelmova ve 13. století, potom i v něm 
byly již usedlosti vystavěny v podobě  
nadzemních konstrukcí. Jelikož jsme  
v oblasti, kde o kámen není nouze, patr-
ně tyto převážně roubené stavby stály 
na kamenné podezdívce, která izolovala 
dřevo od podloží. Tolik alespoň prozatím 
ke středověkým vesnickým domům typic-
kým pro 13. století a ještě velmi dlouho  
i po něm.
Také Postřelmov měl svého lokátora, pa-
trně jménem Postřelim, který zastupoval 
vesničany před vlastníkem půdy. Pod jeho 
dohledem si sedláci pole jednorázově 
koupili do dědičné držby (právo zákupní) 
a z něho byli každoročně povinni odvádět 
pevně stanovenou částku, jednu marku, 
tj. 64 pražských grošů z půllánu. Jako  
i v okolních obcích také v Postřelmově 

Postřelmov našich dávných předků

bylo jednotlivým sedlákům přiděleno půl 
lánu polí. Není vyloučeno, že některý  
z hospodářů užíval rozlohu o něco vět-
ší, či menší, jak umožňoval terén. K roku 
1415 jsme informováni, že postřelmovští 
sedláci Petr a Řehoř odevzdávali sestrám  
ze Závišic ročně dvě marky grošů z lánu, 
který se nacházel nejblíže postřelmov-
skému kostelu, patrně každý ze svého 
půllánu již zmíněnou jednu marku.
Lokátor i v Postřelmově rozměřil parcely 
statků a polí a přidělil je spolu s louka-
mi sedlákům. Pastviny bývaly společné  
a často byly nazývány podle místa, kam 
se vyháněl dobytek, „vyhnálov“. Pod-
daným v obci náleželo v 15. století 20 až 
21 lánů, jak lze odhadnout z pramenů. 

Katastrální mapa Postřelmova z roku 1834 
zachytila původní středověkou rozlohu obce 
ještě před rozvojem průmyslu a řemesel. 
(A) domy chalupníků V Kopci na místě 
bývalé tvrze, (B) náves s pozdějšími domy 
chalupníků, ve středověku byla náves 
prázdná; u cesty od Zábřehu kostel a fara. 
Výřez z katastrální mapy, Státní okresní 
archiv Šumperk.



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

(Z. D.)

Obvyklé bylo, že při založení vesnice ka-
ždý desátý lán náležel jako svobodný 
lán lokátorovi. Tyto dva lokátorovy lány 
však již v 15. století byly přiděleny pod-
daným, jak se o tom zmíníme později  
v souvislosti se zánikem hospodářského 
dvora v Postřelmově. Jelikož katastr ves-
nice nebyl „nafukovací“, lánová výmě-
ra obce byla po staletí přibližně stejná. 
Urbář z roku 1585 uvádí v Postřelmově  
19 a 3/4 lánu, což odpovídá našemu od-
hadu. V obci tak bylo po jejím založení 
asi 36 selských usedlostí s půllánovou 
výměrou půdy, po rozparcelování polnos-
tí dvora a jejich přidělení dalším podda-
ným asi 40 statků, vystavěných po obou 
stranách potoka, který odváděl tekutý od-
pad z lidských příbytků a chlévů, sloužil 

jako zdroj užitkové vody a v neposlední 
řadě k chovu hus a kachen.
Počet statků se v průběhu staletí mě-
nil jen nepatrně. Nebylo v zájmu sedláka 
ani vrchnosti, aby se výrazně oslaboval 
hospodářský potenciál polností statku.  
Z dob svého rozměření přetrvaly po-
střelmovské parcely usedlostí v obci až  
do 20. století. Důkaz kvality a trvalosti 
práce lokátora. Přiložený výřez z prv-
ní katastrální mapy Postřelmova z roku 
1834 představuje ještě středověké rozvr-
žení vesnice. Jen si spočítejte počet parcel 
selských usedlostí s velkými zahradami 
za domy, stájemi a chlévy, navazujících 
jedna na druhou po obou stranách potoka 
(bez fary).

Postřelmov našich dávných předků, Trocha historie nikoho nezabije

(J. B.)FARÁŘI V NAŠÍ OBCI

1624 – 1628 Voštinka Bernard  světský kněz
1629 – 1635 Záblovský Zachariáš
1635 – 1643 Kučerovský Tomáš Albert
1643 – 1641 Kosičius Jiří
1643 Štěpán Ondráš Ignác
1647 Vulturides Klement
1649 – 1653 Cosmas Jan
1653 – 1656 König Gelasius O.S.A.  administrátor
1656 – 1668 Menz František O.S.A.  administrátor
1668 – 1670 Jurkovský Martin Krištof
1670 – 1680 Skokan Antonín Pavel  * Zábřeh
1680 – 1687 Publus Valentýn Norbert  * Kozlovice ve Slezsku
1687 – 1699 Kruš Martin Norbert Antonín * Lukavice
1699 – 1731 Reichl Ondřej František  * r. 1677, Šumperk
1731 – 1756 Tuss Václav   * Wolframice
1756 – 1761 Zatloukal Tobiáš   * Charváty
1761 – 1771 Hengor František Arnošt  * Šumperk
1771 – 1775 Blumenwitz Josef  * Bučovice 
1775 – 1799 Křížan Josef   * Příbor
1799 – 1833 Chriesten František  * r. 1753, Branná - Koldštejn
 † 21.9.1834. Pohřben v Postřelmově mezi opěrnými pilíři boční  
 venkovní zdi kostela (na hřbitově).

Trocha historie nikoho nezabije…



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Trocha historie nikoho nezabije
1834 – 1842 Honheiser Ignác   * r. 1792, Jevíčko
1842 – 1860 Feigerle Melchior (Melichar) * r. 1792, Biskupice 
 † 24.6.1860. Pohřben v Postřelmově, náhrobek u boční venkovní   
 zdi kostela proti hrobce Bukůvků.
1861 – 1866 Kunčík František   * Uherský Brod
1866 – 1870 Tinkl Adolf   * r. 1814, Moravská Třebová
1870 – 1886 Ostrčil Karel   * r. 1807, Horní Moštěnice
 † 17.6.1886. Pohřben v Postřelmově mezi opěrnými pilíři boční   
 venkovní zdi kostela (na hřbitově).
1886 – 1911 Kolčava Jan   * 1837, Rájec u Zvole
 † 5.4.1911. Pohřben v Postřelmově mezi opěrnými pilíři boční   
 venkovní zdi kostela (na hřbitově).
1911 – 1931 Šulák Jan    * r. 1859, Kelč. † 7.10.1931
1932 – 1953 Kubín Otakar   * r. 1884, Ohrozim u Prostějova
 1.4.1953 odešel na odpočinek. † 20.10.1962 v Postřelmově.
1953 – 1954 Kunický Josef   * r. 1915, Bzenec
 Od 1.10.1953 jako kaplan a administrátor. Dříve byl farářem 
  v Gottwaldově - Otrokovicích. V září 1948 byl zatčen pro protistátní  
 činnost. Po čtyřech letech pobytu ve vězení a v táboře nucených 
 prací přišel na zdejší faru. 12.6.1954 byl přeložen do Vrbna.
 1954 – 1957 Srovnalík Alois   * r. 1916, Dřevohostice okr. Holešov
 Administrátor. Do Postřelmova nastoupil po 2,5leté vojenské 
 službě u stavebního oddílu (PTP).
1957 – 1962 Gregorek Jan   * 1919, Hustopeče nad Bečvou
 Administrátor.
1962 – 1969 Balcar Otakar ThDr.  * r. 1907, Veřovice u Val. Meziříčí
 † 11.2.1983 Hranice na Moravě. Administrátor.
1969 – 1977 Janhuba František ThDr.  * r. 1939, Zábřeh, administrátor
 Od. r. 1977 děkan v Zábřehu, † 11.5.2008 v Šumperku.
1977 – 1979 Pospíšil Antonín   * r. 1925, Horní Netčice u Přerova
 Administrátor, odešel do Dolan u Olomouce. 
1979 – 1985 Goldmann Karel   * r. 1934, Koryčany 
 Administrátor. † 26.1.1996, Brušperk.
1985 – 1991 Lambor Josef   * r. 1955, Kaňovice okr. Zlín
 Administrátor, odešel do Přerova, děkanem v Kyjově.
1991 – 1992 Švorčík Jindřich   * r. 1961, Olomouc
 Administrátor, odešel do Ostravy, potom do Rýmařova.
1992 – 2002 Jagoš Bedřich   * 1927, Lipov okr. Hodonín
 Administrátor, děkan v Zábřehu, odešel do Popovic u Uher. Hradiště.
2002 – 2006 Putala Jiří    * r. 1969, Hovězí okr. Vsetín
 Administrátor, odešel do Chropyně.
od 1.7.2006 Jahn Vladimír   * r. 1960, Šumperk, administrátor



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

LIDÉ BY SI MĚLI HISTORII PŘIPOMÍNAT

Jako kluci jste s kamarádem založili po 
puči v únoru 1948 protikomunistickou 
skupinu Expres. Co vás k tomu vedlo? 
Můj táta byl obchodník a prodával brou-
šené sklo, co vyráběli v místních sklár-
nách. To nemohli kupovat chudí lidé, 
takže se hodně stýkal s továrníky a růz-
nou inteligencí a věděl, co se v republice 
děje. Po převratu byli všichni jeho zákaz-
níci perzekuováni a zatýkáni. Sám jsem 
viděl, jak zatkli sedláky jenom proto, že 
se nechtěli vzdát majetku nebo vstoupit  
do JZD. A protože mě táta vedl k lásce ke 
svobodě, chtěl jsem proti tomu režimu 
nějak bojovat. 
Co vaše odbojová skupina dělala? 
Začali jsme tisknout protirežimní letáky 
a bojovat proti založení JZD. Přepadáva-
li jsme komunisty, občas jsme i stříleli 
do vzduchu. Hrozili jsme těm, kteří tady 

Při četbě knihy historika Víta Lucuka 
„Přežili svou dobu“ jsem narazila  
na kapitolu o Postřelmováku panu 
Vlastimirovi Maierovi (86). Ptala jsem 
se na něj známých, ale bylo mi řečeno, 
že tady žádný Vlastimir nebydlí – jenom 
Vlastimil. Vše se nakonec vysvětlilo – 
pan Vlastimir si říká Vlastimil a Vlasti-
mil se jmenuje i jeho syn. 

Známe své sousedy?
Rozhovor

chtěli zakládat JZD, že je pověsíme. Také 
jsme zapálili stoh. Byli jsme ještě kluci, 
bylo nám sedmnáct let, a to, co jsme dě-
lali, byly kolikrát klukoviny, které nebyly 
moc promyšlené. Ale tak to prostě bylo. 
Komunisti se báli a začali po nás intenziv-
ně pátrat. Mohli nás dopadnout mnohem 
dříve, ale kvůli věku nás nepodezřívali. Já 
v té době pracoval v MEZu jako úředník 
a ty letáky jsem psal v kanceláři na stro-
ji. A tak na nás přišli. V té době totiž moc 
psacích strojů nebylo a oni chodili po zá-
vodech a testovali každý stroj. Byli jsme 
zatčeni 13. dubna 1951.
Trest, který jste dostal, byl velice tvrdý. 
Nejdříve nás vyslýchali v Šumperku, pak 
v Olomouci. Ve vyšetřovacích vazbách 
byly podmínky hrozné. Pak nás odvezli  
k soudu do Brna. Obžalovali mě z velezra-
dy a sabotáže. Bylo mi osmnáct let a do-
stal jsem patnáct let v těžkém žaláři. Ale 
hrozili mi trestem smrti. Kamarád Karel 
Geschnattel nebyl v té době plnoletý, tak 
dostal „jenom“ jedenáct let. 
Jak jste to tenkrát vnímal? 
Bylo to hrozné, zničilo mi to prakticky ži-
vot. To, co si na nás dovolili ve vězení, se 
nedá popsat. Dnes vám dá policajt facku  
a hned s tím má problémy. Tenkrát to bylo 
úplně jinak. Tehdejší STB (pozn. Státní 
bezpečnost – československá politická po-
licie) měla takovou moc, že se jí báli i sa-
motní komunisté. 
Kam Vás po odsouzení umístili? 
Krátce po soudu mě poslali do Jáchymov-
ských uranových dolů. Už jsem se tam 
skoro těšil, protože být zavřený tři mě-
síce v jedné cele mi lezlo na mozek.  
Do Jáchymova jsme přijeli v noci. Tábor 
byl osvětlený tisíci žárovkami a vypadal 
jako koncentrační tábor. Byl jsem za-
řazený do tábora XII, tzv. tábora smrti.  



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Na šichtu jsme chodili svázaní jako stádo 
dobytka. Pokud by se někdo pokusil uté-
ct, okamžitě by ho zastřelili. Bylo to hroz-
né, a přes zimu to byla přímo katastrofa. 
Byla nám strašná zima a byli jsme pořád 
mokří. I v největších mrazech. Říkalo se 
tam tomu česká Sibiř. Zpočátku jsem ne-
zvládal plnit normy, a za to mě pravidelně 
posílali do korekce. Klidně tak mokrýho, 
jak jsem byl. Korekce byla malinká beto-
nová místnost, kde se netopilo a spalo se 
přímo na betoně. Každou chvíli nás tam 
přišel šikanovat bachař. A pak ráno přímo 
z korekce zase na šichtu. V korekci jsem 
strávil dohromady asi tři měsíce. Mohl 
jsem tam počítat akorát mouchy a kilo-
metry, které jsem nachodil ode zdi ke zdi. 
My mladí jsme to nějak vydrželi, ale starší 
tam často brečeli. Někdy nás nechali na-
stoupit nahé na shromaždiště, kde nás 
nechali několik hodin stát. I v zimě. 
Ani s jídlem to určitě nebylo slavné…
Trpěli jsme obrovským hladem. Cho-
dili jsme na místa, kde se vyhazovaly 
shnilé a raněné brambory, a pak jsme je  
na kamnech ohřívali. Každý jsme dostáva-
li na den kbelík vody. Hlad, který jsem tam 
zažil, se nedá popsat. Vážil jsem 45 kilo.
Jak dlouho jste tam byl?
Asi rok, pak mě přesunuli do tábora Pro-
kop, jednoho z největších lágrů. Bylo tam 
asi dva a půl tisíce lidí a oni nás každý 
den počítali. Třeba dvě hodiny několikrát 
denně. Když skončila šichta, chodili jsme 
na povinnou brigádu, která trvala někdy 
i  tři hodiny. Velitelé tam byli pány. Když 
bachaři zabili vězně, tak se nikde nic ne-
psalo. Prostě uvedli, že byl zastřelen při 
útěku. Během fungování tohohle tábora 
v něm zahynulo přes dva tisíce lidí. Pak 
jsem postupně vystřídal tábory Barbo-
ra, Vykmanov (tady se nacházela tzv. Věž 
smrti), Nikolaj a nakonec jsem skončil  
v Leopoldově.

Co byla Věž smrti?
To byla budova, kde se třídil prach s vy-
soce radioaktivní rudou. Bylo to strašné, 
protože se tam hrozně prášilo a bylo tam 
velké radioaktivní záření. Nikdo tam ne-
chtěl dělat, pracovali tam jenom faráři. 
Byli tam i biskupové. Když jsem tam mu-
sel jít, tak jsem se snažil zadržovat dech. 
Většina vězňů, co ve Věži smrti pracovala,  
tak brzy zemřela. V roce 2008 byla budo-
va vyhlášena národní kulturní památkou. 

Pracoval jste tam dlouho?
Naštěstí asi jenom tři týdny, pak mě ne-
chali plnit rudou barely. 
Bylo něco, co jste se ve vězení naučil?
Než mě zavřeli, tak jsem dělal úředníka, 
měl jsem obchodní školu. Ve vězení jsem 
se vyučil soustružníkem, což se mi pak 
hodilo, když jsem se vrátil domů a začal 
zase pracovat v MEZu. Do kanceláře už 
jsem se vrátit nesměl a potřeboval jsem 
peníze. Seznámil jsem se se svojí ženou, 
chtěli jsme založit rodinu, a já nic neměl. 
Tak jsem začal pracovat tak usilovně, že 
jsem jim strhával normy, a ostatní za-
městnanci za mnou chodili, ať to nedě-
lám. Tenkrát to bylo v práci jiné než dnes. 
Hodně času se prokecalo a dokonce se 
chodilo v pracovní době opalovat. Proti 
dělníkům nesměl nikdo nic říct. Já jsem si 
v té době vydělal přes osm tisíc korun, což 
bylo opravdu hodně. 

Rozhovor



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Taky jsem se ve vězení naučil malovat. 
Byl tam se mnou jeden akademický malíř  
z Litovle a ten mi ukázal, co mám dělat, 
aby měl obraz hloubku a další věci. Do-
konce pak ode mě obrazy brali i bachaři, 
kteří mi za to nosili barvy. Později jsem 
místo povinné brigády mohl malovat. 

Mohl byste nám říci nějaké příhody, 
které Vás hodně zasáhly?
Třeba když přišla měnová reforma a my 
jsme přišli i o to málo, co jsme měli. Dva 
vězni se dokonce ze zoufalství utopili. 
Jeden z nejhorších okamžiků jsem prožil 
hned při příjezdu do Jáchymova. Kluci mě 
poslali do sušárny, ať se tam jdu na něco 
podívat. Já jsem jako blbec šel, a tam le-
žela čtyři rozdrcená těla vězňů, která při-
vezli ze šachty po závalu. Pak jsem tři dny 
nemohl spát a měl jsem strašný strach 
fárat. Havíři poznají, kdy nastane zával, 
protože uhlí pracuje. Ale kámen ne. Ten 
se prostě urve a spadne bez varování.

Rozhovor
Nakonec Vás z vězení pustili po deseti 
letech…
V květnu roku 1960 byla vyhlášena velká 
amnestie, která se na mě bohužel nevzta-
hovala, protože jsem měl v rozsudku sa-
botáž. Byl to hrozný pocit, když propustili 
kdejakého vraha, a já tam musel zůstat.  
Za celých deset let za mnou ve vězení ni-
kdo nebyl, jenom jednou brácha. Nechtěl 
jsem, aby za mnou jezdili, protože to bylo 
příliš těžké. A najednou byla možnost jít 
domů a ta padla. Propustili mě ale téhož 
roku v listopadu. Ani nevím, kdo tenkrát 
podal žádost o podmíněné propuštění. 
Otec to nebyl, protože ten to po několika 
pokusech v té době už vzdal. Po návratu 
mě kontaktovalo STB. Chtěli, abych po-
depsal spolupráci. Řekl jsem jim, že jsem 
nejlepší léta strávil v kriminále a že už ne-
chci mít s politikou nic společného.
Po listopadu 1989 jste se stal členem 
Konfederace politických vězňů…
Stal jsem se dokonce předsedou Konfede-
race politických vězňů v Šumperku. Teď 
už se bohužel nescházíme, protože jsou 
téměř všichni členové po smrti. V roce 
2012 jsem dostal od ministra obrany „Pa-
mětní odznak účastníka odboje a odporu 
proti komunismu“. 

Kdybyste se po těch dlouhých letech 
podíval zpět – šel byste do toho znovu, 
po všech těch hrozných zkušenostech?
To je těžká otázka. Člověk má dnes úpl-
ně jiné myšlení, a ta klukovská léta mi už 
nikdy nikdo nevrátí. Vůbec nemá cenu si 
nad tím lámat hlavu. Co bylo, bylo. 
Děkuji Vám za rozhovor. (P. B.)



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Minulá tajenka: HEZKÉ VELIKONOCE

Hledejte slova: BĚS, 
CEDR, CENINA, CÍL, ČIN, 
DÍLO, DORAZ, DOVOLE-
NÁ, DŮL, FILM, GOLEM, 
HLAVA, HOLOMRÁZ, 
CHUDOBA, JILM, KOBRA, 
KOLO, KOŠ, KOZA, LA-
VICE, LŽI, MÁSLO, MEČ, 
NÁDOBÍ, NIC, OCET, OČI, 
OKAP, OPICE, OTOMAN, 
PĚST, PODLOŽÍ, PODKO-
VA, PROVAZ, PŮDA, REST, 
ŘEŽ, SÍRA, STODOLA, 
SŮL, TEST, VĚŽ, VÍNO, 
VODOVOD, VŮZ, ZÁPOR, 
ZÁVAL, ZÁVOD, ZEM,  

  ŽENA, ŽITO.

V O D O V O D M E Č A R B O K
O S S A V A L H P Ě S T T A P
P O T L Z M U L Ů S D P R S R
I L E O Ů C E N I N A Í Ě N O
C S K Ž D D Ý L I K S B E R V
E Á O I E O A C O Č M C E A A
Z M Á T Í Ř L V J G I S N O Z
Á - O O O Ž V A O V T E T C Á
R V L S Z M O Í A K Ž T E E N
M O Í Z Á V A L B D D D S T E
O M D N V K O N D O R O T L L
L L E Ě O O Z A R O D R P Z O
O I Ž L D Š Á A D Ů P Á E Ů V
H F O M L I J O Č I J M N V O
C Í L A B O D U CH R O P Á Z D

Osmisměrka
In

ze
rc

e

Pozvánka na zápis dětí do mateřské školy v Postřelmově 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání se bude konat 

dne 9. května 2019 od 08:30 do 11:30 hodin 
a od 12:30 do 16:00 hodin v kanceláři ředitelky mateřské školy.  

Bližší informace k zápisu najdete na webu školy: www.mspostrelmov.cz 
Bc. Ivana Vyhnánková, ředitelka MŠ 



20Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Úvodem přehled nejúspěšnějších žáků 
v celostátní matematické soutěži „Klo-
kan“. Mají náš obdiv, protože u některých 
příkladů se zapotili i dospělí…

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Určitě je ale pro naši školu největším 
úspěchem prvenství Hedviky Badalové 
(4. A) v matematické soutěži žáků 3. a 4. 
tříd v Zábřeze! Blahopřejeme, Hedviko, 
jen tak dál!
Jarní počasí láká k výletům, a tak se do Olo- 
mouce na Pevnost poznání postupně 
vydalo několik tříd, minule zmíněná 4. B, 

nyní i žáci 4. A a 6. A. Poučné i zábavné… 
„Bystrá hlavička“, vědomostní soutěž 
ŠD, letos zlákala 60 odvážných dětí. 
Otázky a odpovědi pro 1. kolo soutěže 
byly inspirovány obsahem poutavých 
celoročních her jednotlivých oddělení. 
Ti nejlepší soutěžící postoupili  
do 2. kola, finálového, které bylo zaměřeno 
na logiku, postřeh, šikovnost a rychlost 
účastníků. Nejvíce bodů získali za I.  
a II. oddělení Š. Horníček, B. Smrčková,  
M. Šimek, K. Pospíšil, M. Adamová  
a P. Šimek, za III. a IV. oddělení pak  
E. Musilová, K. Vepřková, Š. Jícha, A. Čejková 
a T. Smrček. Šikulky!

Druháčci využili možnosti uplácat si 
svého velikonočního zajíčka z keramické 
hlíny. Ze svých výrobků měli velkou 
radost, každý „ušák“ byl originální, za což 
školáci děkují především paní Vlaďce 
Grauové, která si na ně udělala čas…

Základní škola

Kateg. CVRČEK (2. + 3. tř.)
1. Š. Horníček (2. A)

2. A. Belko (3. B)
3. P. Šimek (2. A), V. Žouželka (3. B)

Kateg. KLOKÁNEK (4. + 5. tř.) 
1. N. Utíkalová (4. B)

2. R. König (5. A)
3. J. Holínek (5. A)

Kateg. BENJAMIN (6. + 7. tř.) 
1. R. Sobotka (7. A)

2. D. Hojgr (6. A)
3. L. König (7. A)

Kateg. KADET (8. + 9. tř.)  
1. P. Válek (9. A)

2. Z. Lümelová (9. A)
3. A. Balcárková (9. A)



21 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Jako každým rokem i letos proběhl na naší 
škole Zápis dětí do 1. třídy, tentokrát 
květinový… Předškoláčci i jejich rodiče 
měli možnost navštívit všechny prostory 
školy, kde na ně v učebnách čekali vlídní 
a usměvaví učitelé a také spousta úkolů, 
za něž byli samozřejmě po zásluze 
odměněni! V září nastoupí do 1. třídy  
22 prvňáčků pod „křídly“ p. uč. Dany 
Heclové. Ať se jim ve škole líbí!

V časopise „Čtyřlístek“, který pravidelně 
odebírá také náruživý čtenář ze 2. A  Matěj 
Šimek, byla vyhlášena výtvarná soutěž 
na téma „Čtyřlístek natáčí film“. Oblíbený 
komiks totiž letos oslavil 50. výročí svého 
vzniku. Matěj nelenil, poslal do soutěže  
svůj obrázek a vyhrál jeden z deseti lístků 
na slavnostní premiéru celovečerního 
animovaného filmu „Velké dobrodružství 
Čtyřlístku“ v Praze. Výherce si mohl 
vzít s sebou celou rodinu. Tam mu, 
kromě jiného, byla předána knížka  
s podpisem Jaroslava Němečka, autora 

čtyř nezapomenutelných postaviček 
– Fifinky, Bobíka, Myšpulína a Pindi. 
Přítomni byli všichni tvůrci filmu, ti, 
co dabovali, a samozřejmě manželé 
Němečkovi. Součástí celé akce byl bohatý 
raut, focení s maskoty, a každý z deseti 
výherců si domů odvezl kromě úžasného 
zážitku také spoustu dárečků…
A jak známe Matýska, ten si to 3. dubna 
doopravdy užil! Takže, děti, čtěte!

Ve stejný den probíhala i dvě sportovní 
klání našich sportovců. Díky skvělé 
organizaci hojně navštěvovaný florbalový 
turnaj se pro nás v postřelmovské 
sportovní hale nevyvíjel nejpříznivěji. 
V okresním finále II. otevřené kategorie 
jsme poprvé v historii nezískali dort 
a skončili jsme na 7. místě. Mnohem 
úspěšnější byly  naše volejbalistky (IV. 
kateg.) . Po vynikajícím výkonu v okresním 

Základní škola



22Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Základní škola,

kole v Šumperku obsadily 2., bohužel 
nepostupovou příčku, ale po odstoupení 
vítězného družstva ze soutěže náš tým  
do Prostějova přece jen odjel, a umístil se 
na krásném 3. místě!

O několik dní později se konalo  
v Mohelnici okresní kolo OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů)  
pod záštitou naší úspěšné trojskokanky 
a olympioničky Šárky Kašpárkové. Zde 
překvapili především mladší žáci. Julie 
Chaloupková (4. A) ve své kategorii 
obsadila bronzovou pozici a jen „o fous“ 
jí utekl postup do krajského finále. 
Zabojoval taky Zdeněk Pospíšil (4. B) 
a se svým druhým nejlepším výkonem 
do krajského kola postoupil. Pokud se 
ještě lépe naučí házet medicimbalem  
a skákat přes švihadlo, mohlo by být 
velké překvapení na světě. Blahopřejeme, 
Zdeňku, a budeme v květnu držet palce!
Oběma malým atletům předávala medaili 
Šárka Kašpárková osobně a byl to pro ně 
určitě nezapomenutelný zážitek.

Ještě v měsíci březnu se rozjely do Hradce 
nad Moravicí naše mažoretky. Přihlásily 
se do kvalifikace na Mistrovství ČR 
v mažoretkovém sportu se sedmi 
skladbami a odvezly si 6 medailí! Skvělé! 
A jak si vedly? Sólo Z. Černá 2. místo, 
Duo J. Chaloupková a K. Vepřková 
2. místo, Sedmice kadetky (M. Adamová,  
B. Macková, D. Vlková, L. Winklerová,  
Ag. Poliščuková, A. Šebelová, N. Sládková), 
skladba „Klauni“, 3. místo, Sedmice 
juniorky (Z. Černá, E. Malečková,  
Z. Winklerová, D. Hajtmarová, A. Poli-
ščuková, B. Komendová, K. Vepřková), 
skladba „Miraculous“, 1. místo, Karkulky 
se sklad-bou „Čarodějky“ 1. místo, 
Hvězdičky a skladba „Mušketýři“ 2. místo.
Na dubnové nepostupové soutěži 
mažoretek „O zámeckou korunku“ 
děvčata také nezklamala. Kadetky 
Karkulky v kateg. B s pompony a skladbou 



23 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Základní škola

„Čarodějky“ vybojovaly 1. místo a mini-
formace se skladbou „Klauni“ rovněž 
1. místo. Juniorky Hvězdičky v kateg. A s 
pompony a skladbou „Mušketýři“ získaly 
2. místo, na 2. místě skončilo i duo 
juniorek, kadetek a sedmice.
Sólistka Zuzka si odvezla domů bronz. 
Holky mají od nás velkou pochvalu!
Před Velikonocemi odjeli na dopravní 
hřiště v Zábřeze žáci 4. A a 4. B. Nejdříve 
byli seznámeni s pravidly bezpečného 
chování jak v roli chodce, tak v roli řidiče 
dopravního prostředku, a své znalosti si 
následně prověřili při zkušebním testu. 
Své praktické dovednosti vyzkoušeli 
přímo na dopravním hřišti.  (I. P.)

OBECNÍ ÚŘAD  tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
KULTURNÍ DŮM  tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
TĚLOCVIČNA  tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
PENZION U LÍPY  tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org
 
K

O
N

TA
K

TY
 


 K

O
N

TA
K

TY 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800



24Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Sport

Středa 1. 5. 14,00 hod.  muži B Bludov B – Postřelmov 
Neděle 5. 5 12,15 hod. mladší žáci Lesnice – Postřelmov
 12,15 hod.  mladší přípravka Lesnice – Postřelmov 
 14,30 hod. starší přípravka Hrabišín – Postřelmov
 15,00 hod. muži B Písařov – Postřelmov  
 16,30 hod. muži A Lesnice – Postřelmov 
Středa 8. 5. 12,30 hod. mladší přípravka Loštice – Postřelmov 
Sobota 11. 5.   9,30 hod. mladší přípravka Postřelmov – Rovensko
   9,30 hod. starší přípravka Postřelmov – Libina 
 11,00 hod. mladší žáci Postřelmov – Libina 
 16,30 hod. muži A Postřelmov – Žulová 

TJ POSTŘELMOV – oddíl kopané
Výsledky prvních jarních utkání našich mužstev:
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I.B TŘÍDA, SKUPINA C
Nový Malín – Postřelmov   0 : 0 PK 5:3
Štíty – Postřelmov  3 : 2 (Mičunda, vlastní)
Postřelmov – Zlaté Hory  1 : 3 (Nýdecký)
Ruda n. Mor. – Postřelmov  2 : 3 (Dus 2, Nýdecký)
Postřelmov – Staré Město p. S. 3 : 0 (Nýdecký 2, Dvořák)
MUŽI B – OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA
Leština B – Postřelmov  1 : 1 (Minář) PK 4:2
Libina B – Postřelmov  3 : 0
Postřelmov – Loštice B  1 : 6 (Minář)
Jedlí – Postřelmov   1 : 0
Postřelmov – Podolí  1 : 3 (Šamšula)
MLADŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR, SKUPINA B
Postřelmov – Leština  0 : 2
Sudkov – Postřelmov  1 : 1 (Jakl) PK 3:0
Kamenná – Postřelmov  0 : 5 (Konečný 4, Plhal)
Postřelmov – Štíty  1 : 8 (Plhal)
ŽÁCI STARŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRES. PŘEBOR SKUPINA A
Nový Malín – Postřelmov               14 : 1 (Kundera)
Velké Losiny – Postřelmov  7 : 1 (Dvořák)
Postřelmov – Staré Město p. S. 2 : 7 (Kundera, Seidl)
Postřelmov – Horní Pomoraví 6 : 8 (Indra 2, Dvořák, Kamlar Dan., Kundera, Mikulová)
ŽÁCI MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR, SKUPINA B
Postřelmov – Zábřeh   9 : 10 (Mikulová 4, Kamlar Dan. 2, Kamlar Dom. 2, Trepáč) 
Mohelnice – Postřelmov   7 : 5 (Mikulová 2, Miller L. 2, Kamlar Dom.)
Štíty – Postřelmov                11 : 5 (Mikulová 3, Jícha, Miller L.)
Postřelmov – Šumperk A  4 : 10 (Drobilič, Miller L., Mikulová, vlastní)

V květnu budou fotbalové soutěže pokračovat těmito zápasy:



25 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Sport

Úterý 14. 5. 16,30 hod. starší přípravka Petrov–Sobotín – Postřelmov 
Sobota 18. 5. 15,00 hod. muži A Písečná – Postřelmov 
Neděle 19. 5. 10,00 hod. mladší žáci Dubicko – Postřelmov 
 17,00 hod. muži B Lukavice – Postřelmov 
Sobota 25. 5.   9,30 hod.  mladší přípravka Postřelmov – Sudkov 
   9,30 hod. starší přípravka Postřelmov – Vikýřovice 
 11,00 hod. mladší žáci Postřelmov – Rovensko 
 14,30 hod. muži A Postřelmov – Libina 
 17,00 hod. muži B Postřelmov – Libivá 

Přijďte povzbudit naše mužstva!.

TJ POSTŘELMOV – oddíl futsalu – Krocani Postřelmov  
První zápasy jarní části dopadly dobře, i přes úvodní prohru. Bohužel jsme se přesvědčili, 
že pravidlo „nedáš, dostaneš“ platí i ve futsalu. Chuť jsme si ale spravili ve druhém 
zápase. Snad budeme pokračovat v jarní sezóně v podobném duchu.
Zápasy Postřelmova v Olomouckém krajském přeboru (O4A)
8. kolo – sobota 20.04. – Postřelmov
09:50 Postřelmov – Vichr Šumperk  3 : 7 (3 : 4) – Minář, Rýznar, Wiesner
10:40 Postřelmov – Dlouhomilov     10 : 1 (0 : 0) – Minář 4, Wiesner 3, Jureček 2, Soural
Futsalová soutěž pokračuje na jaře těmito zápasy našeho týmu: 
10. kolo – neděle 05.05. – Postřelmov
09:00 Postřelmov – Úsovsko
10:40 Postřelmov – Mohelnice
12. kolo – neděle 19.05. – Postřelmov
09:50 Postřelmov – Slavoj Šumperk
11:30 Postřelmov – Popeláci Šumperk

(J. N.)

11. kolo – sobota 11.05. – Bukovice
09:00 Postřelmov – Bukovice
09:50 Postřelmov – Rapotín
13. kolo – neděle 26.05. – Kopřivná
09:00 Postřelmov – Semtex Šumperk
09:50 Postřelmov – Kopřivná

(M. J.)



26Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

Sestava TJ WORMS: 
Öszi Tomáš, Hajduk 
Kristian, Trepáč Matěj, 
Belko Alex, Novotný 
David, Jícha Šimon, 
Vašíček Patrik, Janoušek 
Dominik, Vodák Jakub, 
Pospíšilová Kristýna.

TJ POSTŘELMOV – oddíl florbalu 
Sport

V neděli 7. 4. 2019 se naši nejmladší zúčastnili turnaje v Dubicku, kde byla čtyři druž-
stva. Naši borci odehráli tři utkání, kde porazili domácí Dubicko, remizovali s Troubeli-
cemi a prohráli s vítězem turnaje Vikýřovicemi.

Konečné pořadí 
turnaje:
1. FBC Vikýřovice
2. Worms Postřelmov 
3. Sokol Dubicko
4. Orel Troubelice

V sobotu 23. 3. 2019 se naše přípravka zúčastnila florbalové-
ho turnaje v obci Troubelice. Pod vedením zkušeného trenéra 
pana Ptáčka obsadili krásné první místo. VELKÁ GRATULACE!! 

Výsledky ve skupině
TJ WORMS Postřelmov – SOKOL Zábřeh  4:4
TJ WORMS Postřelmov – OREL Troubelice  3:0
To znamenalo postup ze skupiny z druhého 
místa a účast v SEMIFINÁLE
TJ WORMS Postřelmov – ÚDOLÍ DESNÉ  6:2
A následovalo FINÁLE
TJ WORMS Postřelmov – FBC Vikýřovice  4:3

Sestava: Krmelová Monika, Dvořák 
Martin, Novotný David, Vašíček Patrik, 
Oszi Tomáš, Jícha Šimon, Tran Antonín, 
Šimek Tomáš, Belko Alexandr, Grau Filip.



27 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, květen 2019

JUNIOŘI TJ WORMS POSTŘELMOV
Neděle 24. 3. v Němčicích na Hané –3. liga Olomouckého kraje 2018/2019. 
TJ POSTŘELMOV – FBC HRANICE  
4 : 3 (2:0 1:1 1:2)
Branky: O. Stratil, V. Holík, J. Holan, P. Ptáček.
Nahrávky: D. Schwarzer 2, V. Holík, M. Stříž.
Vyloučení: J. Soják 2 min., V. Holík 2 min.

Sport

V sobotu 6. 4. se uskutečnil v Dubicku florbalový turnaj dorostu. Pod vedením Petra 
Ptáčka dosáhl náš tým na nejvyšší metu. Borci přivezli pohár za první místo. Bravo!

Sestava TJ WORMS:  Dominik Šembera, Heger 
Matyáš, Štěpán Bureš, Matěj Beneš, Lukáš Ryšavý, 
Barča Müllerová, Dorotka Dogi Vašíčková, Nikol 
Langhammerová.

Výsledky: 
Worms – Rapotín  6 : 1
Worms – Moravičany  8 : 1
Worms – Troubelice  3 : 2
Worms – Sokol Zábřeh  4 : 2
Worms – Kočky z Údolí  2 : 1
Worms – Orel Troubelice  4 : 1
Worms – Dubicko   4 : 2

KONEČNÉ POŘADÍ
1. Worms Postřelmov   21 b.
2. Orel Troubelice   18 b.
3. Kočky z Údolí   13 b.
4. Sokol Zábřeh  12 b.
5. Rapotín      9 b.
6. Moravičany      7 b.
7. Dubicko     3 b.
8. Orel Zábřeh     0 b.

TJ POSTŘELMOV – FBC ASPER ŠUMPERK  
4 : 3 (1:1 1:1 2:1)
Branky: O. Stratil 2, M. Stříž 2.
Nahrávky: V. Holík, O. Stratil, M. Stříž, D. Schwarzer.
Vyloučení: O. Stratil 2 min, V. Holík 2min.

Sobota 13. 4. v Kostelci na Hané –3. liga Olomouckého kraje 2018/2019. 

Neděle 31. 3. v Olomouci –3. liga Olomouckého kraje 2018/2019. 
TJ POSTŘELMOV – FBC PLAYMAY. PROSTĚJOV  
14 : 5 (5:4 3:1 6:0)
Branky: J. Holan 4, V. Holík 3, P. Ptáček 2, J. Soják, 
M. Morávek, M. Klimek, P. Holík, R. Suchomel
Nahrávky: P. Ptáček 3, J. Holan 2, O. Stratil 2,  
V. Holík, M. Morávek, R. Suchomel, O. Bahounek. 
Vyloučení: M. Klimek 2 min, V. Holík 2min.

TJ POSTŘELMOV – SK K2 PROSTĚJOV
5 : 5 (3:1 1:2 1:2)
Branky: R. Suchomel 2, O. Stratil, J. Holan, V. Holík.
Nahrávky: P. Holík 3, O. Stratil, R. Suchomel, 
P. Ptáček.
Vyloučení: R. Suchomel 2 min, M. Klimek  
2 min. Pavel Holík – osobní trest

TJ POSTŘELMOV – FBC DROŽDÍN   
2 : 4 (0:1 1:2 1:1)
Branky: O. Bahounek, P. Práček.
Nahrávky: M. Havlíček, O. Stratil.
Vyloučení: M. Klimek 4 min, M. Stříž 2 min,  
O. Stratil 2 min, A. Mazuch 5 min.

TJ POSTŘELMOV – SK K2 PROSTĚJOV  
6 : 6 (4:2 1:2 1:2)
Branky: M. Morávek 2, O. Stratil, P. Ptáček,  
J. Holan, O. Bahounek.
Nahrávky: O. Stratil, P. Ptáček, J. Soják, M. Klimek.
Vyloučení: O. Stratil 2 min, V. Holík 2 min.

Před posledním kolem jsou FLORBALOVÍ JUNIOŘI POSTŘELMOVA v tabulce celkově 
třetí s počtem bodů 35 a skórem 107 : 83. (P. H.)



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 5. číslo vydáno 29.4.2019. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová, Marek Holzmann. Do-
pisovatelé: Z. H. (Zdena Hrachovinová), P. B. (Petra Balcárková), Z. S. (Zdeněk Stryk), I. P. (Iveta Petríková), P. H. (Pavel 
Holík), Z. D. (Zdeněk Doubravský), T. J. (Tomáš Jáně), J. B. (Jaroslav Brož), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), J. B. (Jitka Budě-
jovská), M. J. (Milan Jílek), L. H. (Lenka Hajduková). Úvodní foto: Petra Balcárková. Ilustrační fota: Petra Balcárková, 
Zdeněk Stryk, Pavel Holík, Lucie Laštůvková, Jan Hajduk, archiv Vlastimira Maiera, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků:  
20. den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na 
www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo přímo na OÚ Postřelmov; archiv Střely 
na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR E 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

Sport

TJ POSTŘELMOV – oddíl stolního tenisu

V pátek 19. 4. se uskutečnil 8. ročník turnaje O POHÁR STAROSTY OBCE, kterého se 
zúčastnilo na 40 hráčů(ek) převážně z Olomouckého kraje. Soutěže byly nastaveny tak, 
aby daly příležitost nejen zkušeným divizním hráčům, ale také hráčům nižších soutěží. 
Po celodenním zápolení došlo na vyřazovací boje a zejména finále dvouhry v hlavní sou-
těži bylo velmi dramatické a plné zvratů.

Hlavní soutěž – dvouhra 
(hráči do úrovně divize)
1. Veigl Lukáš – KST Jeseník 
2. Píša Radovan – ELIZA Praha 
3. Beneš Jan – TJ Sokol Ondratice
5.-6. Blaháček Ivo – TJ Postřelmov

Dvouhra (hráči do úrovně reg. přebor)
1. Surýnek Tomáš – TJ Slávia Kroměříž
2. Müller Lukáš – TTC Šumperk
3. Dvořák Vít – TJ Slávia Kroměříž
4. Horký Roman – TJ Postřelmov

Čtyřhra
1. Janík Michal, Beneš Jan – TJ Sokol Ondratice
2. Honemann Vl., Veigl L. – KST Jeseník
3. Píša Radovan – ELIZA Praha,
  Zádrapa Stanislav – TJ Sokol Nový Malín
4. Blaháček Ivo, Smolík Michal – TJ Postřelmov

(Z. S.)

30. 3. 2019 se konal v Dlouhomilově 15. ročník turnaje družstev  
ve stolním tenisu. Družstvo Postřelmova ve složení Zdeněk Stryk ml., Petr 
Jágr a Miroslav Vláčel se umístilo na pěkném třetím místě. Gratulujeme!


